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Uppföljning av ANDT-strategi 2017 
 

Förslag till beslut 
Uppföljningen av kommunens lokala ANDT-strategi godkänns. 

Beslutsnivå 
Kommunstyrelsen 

Sammanfattning 
En uppföljning av Värmdö kommuns ANDT1-strategi har gjorts. Uppföljningen visar på en 
väl fungerande linjeverksamhet men med möjlighet till utveckling av bland annat det 
tvärsektoriella arbetet. Uppföljningen föreslås godkännas. 

Bakgrund 
2011 antog regeringen den första nationella ANDT-strategin, därefter har den uppdaterats 
med ny strategiperiod, 2016-2020. Värmdö kommun har i enlighet med den nationella 
strategin antagit en lokal strategi för perioden 2016-2020, strategin har samma målsättningar 
med undantag målsättning sex som rör internationell folkhälsopolitik.  

Ärendebeskrivning 
2017 antog kommunen en lokal ANDT-strategi för arbetet med alkohol, narkotika, dopning 
och tobak. Strategin består av fem långsiktiga målsättningar som är desamma som i den 
nationella och regionala strategin. Målsättningarna för strategin är 1, Minskad tillgång av 
AND-preparat. 2, Minskad användning av ANDT-preparat bland unga. 3, Minskat missbruk 
eller beroende. 4, Ökad tillgänglighet till vård och stöd av god kvalitet. 5, Minskad dödlighet 
och skada till följ av bruk. 
Till målsättningarna hör ett antal insatsområden som ska bidra till att målsättningarna 
uppfylls. För att konkretisera insatsområdena ytterligare ska berörda nämnder ta fram 
handlingsplaner. Uppföljningen av strategin är framförallt kvalitativ, det har gjorts intervjuer 
med berörda chefer och nyckelpersoner inom ett antal förvaltningar. Baserat på intervjuerna 
redovisas kommunens arbete inom ramen för strategins insatsområden.  
Värmdö kommun har ett väl utvecklat ANDT-arbete men även några utvecklingsområden. I 
uppföljningen ges förslag på möjliga utvecklingsområden i de fall som det ansetts finnas ett 
behov. Sammanfattningsvis fungerar linjeverksamheten bra och är mångfacetterad men att det 
i vissa fall skulle gynnas av mer samverkan och tvärsektoriella inspel. Efter att uppföljningen 

                                                 
1 ANDT står för alkohol, narkotika, doping och tobak. 
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skrivits klart har Trygghetsrådets tvärsektoriella arbetsgrupper startats vilket kan tänkas 
påverka nästa uppföljning av ANDT-strategin.  

Bedömning 
Det är inte helt enkelt att följa upp så stora målområden baserat på intervjuer, det kan därför 
inte garanteras att uppföljningen är heltäckande. Den uppföljning som gjorts visar dock på en 
väl fungerande linjeverksamhet men med möjlighet till utveckling av bland annat det 
tvärsektoriella arbetet. Uppföljningen föreslås godkännas. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet har inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för miljön 
Ärendet har inga konsekvenser för miljön.  

Konsekvenser för medborgarna 
Uppföljningen visar på att Värmdös medborgare i det stora hela har tillgång till en väl 
fungerande ANDT-verksamhet, men med möjlighet till vissa utvecklingsområden.  

Konsekvenser för barn 
Uppföljningen medför inga ytterligare konsekvenser för barn än vad som anges för 
medborgare generellt.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kansli- och utredningsenheten i samverkan med flera tjänstemän och 
chefer inom socialförvaltningen, skolförvaltningen samt vård- och omsorgsförvaltningen.   

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
1 
2 
 

ANDT-strategi  
Uppföljning av ANDT-strategi 

Biläggs 
Biläggs  

 

Sändlista för beslutsexpediering 
Kansli- och utredningsenheten 
 
 
Camilla Broo Frida Nilsson 
Kommundirektör Sektorchef administration  
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